REQUERIMENTO N.º 022/2020

Autoria: Vereador Carlos Elísio de Oliveira

Ementa: “Requer ao Poder Executivo Municipal informações relativas as

empresas prestadoras de serviços ao Município de Ferros, bem como  as

locações de bens feitas e respectivos valores”.

O Sr. Carlos Elísio de Oliveira, na qualidade de Vereador deste

Município, no uso de suas atribuições, e em conformidade o Regimento

Interno desta Casa, PUGNA ao Plenário desta Casa para que este

REQUERIMENTO seja aprovado, com o fito de remetê-lo ao Poder

Executivo Municipal, notadamente ao Sr.  Prefeito Municipal,  a fim de

que o mesmo:

 INFORME a relação de todas as empresas terceirizadas que prestam ou

que prestaram serviços à Prefeitura Municipal de Ferros durante a

gestão 2017/2020, bem como os valores dispendidos;

INFORME a relação de todas as locações em que o Município figurou

como locatário durante a gestão 2017/2020 e respectivos valores.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 31 de agosto de 2020.

Carlos Elísio de Oliveira

 Vereador-Presidente

JUSTIFICATIVA

A referida informação tem como finalidade colaborar com a

fiscalização do uso de recursos públicos pela municipalidade, estando,

portanto, em conformidade com uma das funções precípuas desta Casa

Legislativa.

Aguarda Deferimento.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 31 de agosto de 2020.

Carlos Elísio de Oliveira

 Vereador - Presidente